

Dr. Antonio F.A.Cutrupi

PROFILO

Medico chirurgo, specialista in chirurgia pediatrica. OMCEO-RC n. 7896.
Professionista affidabile con 20 anni di esperienza nel settore medico e comprovato successo nella pianificazione di trattamenti chirurgici - urologici pediatrici terapeutici dettagliati. Possiede ottime doti interpersonali. Comunicative e collaborative. Lavora a stretto contatto con pazienti e i loro familiari per fornire le cure più adeguate.

ESPERIENZA

DIRIGENTE MEDICO DI PRIMO LIVELLO – 2015- 2022 POLICLINICO MADONNA DELLA CONSOLAZIONE DI REGGIO CALABRIA. U.O. DI CHIRURGIA PEDIATRICA E UROLOGIA PEDIATRICA

Unità operativa regionale di Chirurgia Pediatrica e Urologia Pediatrica. Attività ambulatoriale, attività di ricerca, counseling prenatale. Attività chirurgica pediatrica, addominale, urologica, toracica, ambulatoriale. Presa in carico del paziente. Gestione ricovero, assistenza e chirurgica del paziente. Gestione controllata della programmazione di sala operatoria. Gestione amministrativa e legale del dipartimento. Gestione protocolli per la sicurezza. Attività di ricerca scientifica in ambito accademico, studio di casistiche cliniche e estrapolazione dei dati accolti.

Aggiornamento specialistico urologico pediatrico in ECM. Partecipazione mirata a corsi, convegni e seminari clinici di approfondimento tramite piattaforma digitale UROWEB. ESPU. BAPU.

DIRIGENTE MEDICO DI PRIMO LIVELLO PRESSO U.O. DI CHIRURGIA E UROLOGIA GENERALE – 2016-2022

Attività di sala operatoria, gestione del paziente, ricovero, ambulatorio. Gestione amministrativa.

DIRIGENTE MEDICO DI PRIMO LIVELLO OSPEDALE DI CIRCOLO E FONDAZIONE MACCHI. OSPEDALE F.DEL PONTE, VARESE – 2009-2014.

Dirigente medico di primo livello presso SSD di Urologia Pediatrica. Counseling prenatale, attività ambulatoriale, gestione sale operatorie, urgenze, attività di primo e secondo operatore. Chirurgia uro-andrologica pediatrica.

DIRIGENTE MEDICO CONSULENTE PRESSO OSPEDALE MORIGGIA PELASCINI, GRAVEDONA (CO). U.O. DI PEDIATRIA E NEONATOLOGIA, U.O. DI UROLOGIA. 2007-2009

Attività di consulenza prenatale, urologica pediatrica e chirurgica pediatrica. Attività di sala operatoria per Urologia. Sala operatoria dedicata per urologia pediatrica.

ISTRUZIONE

Università degli studi di Messina, 2002. Laurea in Medicina e Chirurgia.

Università degli Studi di Messina, 2003. Abilitazione alla professione.

Università degli Studi di Messina, 2007. Specialista in Chirurgia Pediatrica.

COMPETENZE

- Chirurgia Minimamente Invasiva (Master IPEG 2008).
- Patologie genito urinarie, andrologiche. Maggiore interesse per complesso ipospadia-epispadia, MAR, patologie di reflusso vescico ureterale e patologie del giunto pielo-ureterale. Tecnica tradizionale e minimamente invasiva. Calcolosi in età pediatrica. Andrologia pediatrica.
- Fondatore di PSONS. The Pediatric Surgery Online Society. Novembre 2007. Editore di Journal of PSONS.
- Peer-reviewer Journal of Neonatal Surgery.

F.to

Antonio F.A. Cutrupi